
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

64,494.22691,299.050.00691,299.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 691,299.050.00691,299.05 64,494.22IMPUESTOS MUNICIPALES

115,240.460.00115,240.46 41,077.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
60,002.060.00 23,515.22Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 60,002.06

60,002.060.00 23,515.2260,002.0611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
33,627.600.00 8,148.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 33,627.60

4,336.800.00 1,397.004,336.8011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,158.000.00 1,127.001,158.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,296.000.00 900.001,296.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

12,780.000.00 4,724.0012,780.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
276.000.00 0.00276.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
13,780.800.00 0.0013,780.8011.7.1.02.30.00 Billares
5,540.400.00 6,246.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 5,540.40

2,241.600.00 2,160.002,241.6011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,203.200.00 3,888.002,203.2011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,095.600.00 198.001,095.6011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

16,070.400.00 3,168.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 16,070.40

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
16,070.400.00 3,168.0016,070.4011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
187,393.520.00187,393.52 4,714.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

4,098.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,098.00

4,098.000.00 0.004,098.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
106,109.280.00 824.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 106,109.28

106,109.280.00 824.00106,109.2811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
77,186.240.00 3,890.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 77,186.24

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
77,186.240.00 3,890.0077,186.2411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

36,955.200.0036,955.20 17,403.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,219.200.00 16,293.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,219.20

25,219.200.00 16,293.0025,219.2011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,736.000.00 1,110.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,736.00

11,736.000.00 1,110.0011,736.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,420.000.003,420.00 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,420.000.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,420.00
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1,980.000.00 1,000.001,980.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,440.000.00 300.001,440.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

348,289.870.00348,289.87 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
348,289.870.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 348,289.87

348,289.870.00 0.00348,289.8711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
25,930.00175,855.460.00175,855.46INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 175,855.460.00175,855.46 25,930.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
175,855.460.00175,855.46 25,930.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

4,800.000.00 760.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,800.00

4,800.000.00 760.004,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
161,773.460.00 24,040.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 161,773.46

1,200.000.00 500.001,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

15,852.000.00 0.0015,852.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,320.000.00 0.001,320.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

10,500.000.00 900.0010,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,560.000.00 0.004,560.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,598.000.00 2,810.0020,598.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
540.000.00 0.00540.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

2,160.000.00 0.002,160.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
28,956.000.00 17,730.0028,956.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,080.000.00 1,200.001,080.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,520.000.00 100.002,520.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
10,920.000.00 600.0010,920.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
56,767.460.00 0.0056,767.4612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,640.000.00 200.002,640.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,282.000.00 1,130.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,282.00

1,080.000.00 0.001,080.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,760.000.00 100.002,760.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,980.000.00 500.001,980.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,462.000.00 530.003,462.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

18,890.00240,997.200.00240,997.20VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 240,997.200.00240,997.20 18,890.00VENTA DE SERVICIOS
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240,997.200.00240,997.20 18,890.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,819.200.00 690.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,819.20

4,819.200.00 690.004,819.2015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
180,168.000.00 10,460.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 180,168.00

150,924.000.00 9,360.00150,924.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
29,244.000.00 1,100.0029,244.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

56,010.000.00 7,740.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 56,010.00

49,314.000.00 6,640.0049,314.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
6,696.000.00 1,100.006,696.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

463.9020,311.910.0020,311.91RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 19,471.910.0019,471.91 463.90INTERESES POR DEPOSITOS

19,471.910.0019,471.91 463.90Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 840.000.00840.00 0.00ALQUILERES

840.000.00840.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
840.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 840.00

840.000.00 0.00840.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,021,435.610.005,021,435.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,021,435.610.005,021,435.61 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,021,435.610.005,021,435.61 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,021,435.610.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,021,435.61

5,021,435.610.00 0.005,021,435.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,085,742.420.0020,085,742.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,085,742.420.0020,085,742.42 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,085,742.420.0020,085,742.42 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,085,742.420.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,085,742.42

20,085,742.420.00 0.0020,085,742.4222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00809,272.08809,272.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 809,272.08809,272.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

809,272.08809,272.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
809,272.08809,272.08 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

24,100.4424,100.44 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
785,171.64785,171.64 0.000.0023.7.2.02.01.01 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE CAMINOS PRODUCTIVOS (SIT)
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 11/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

109,778.1227,044,913.7326,235,641.65TOTAL: 809,272.08

Fecha Inicio: 01/01/2025
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